

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部分内容而產生或因依賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



東方報業集團有限公司
ORIENTAL PRESS GROUP LTD

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：18)

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月中期業績公布

東方報業集團有限公司(「本公司」)董事會宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月未經審核之綜合業績及去年同期數字之比較如下：

簡明綜合全面收益表

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月

	6 個月止	
	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元
	<i>附註</i>	
收入	735,391	781,734
其他收入	41,478	23,969
所用原料及消耗品	(230,931)	(261,370)
員工成本，包括董事酬金	(343,125)	(325,328)
折舊	(30,210)	(28,357)
其他經營開支	(94,988)	(116,490)
重估物業、廠房及設備之淨盈餘	4,860	4,560
出售物業、廠房及設備之淨收益	77	130
經營溢利	82,552	78,848
財務成本	(282)	(480)
除所得稅前溢利	82,270	78,368
所得稅開支	5 (14,013)	(10,961)
期內溢利	68,257	67,407
其他全面收益 / (開支)		
- 海外業務財務報表之換算匯兌收益 / (虧損)	229	(240)
期內其他全面收益 / (開支)	229	(240)
期內總全面收益	68,486	67,167
期內溢利歸屬：		
公司權益持有人	67,044	67,586
非控股權益	1,213	(179)
	68,257	67,407

	附註	6 個月止	
		2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元
總全面收益歸屬：			
公司權益持有人		67,253	67,398
非控股權益		1,233	(231)
		<hr/>	<hr/>
		68,486	67,167
<hr/>			
期內公司權益持有人應佔之每股盈利			
- 基本	7	港幣 2.8 仙	港幣 2.82 仙
<hr/>			
- 攤薄		不適合	不適合
<hr/>			

簡明綜合財務狀況表

2012年9月30日結算

	附註	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	801,661	801,863
租賃土地		27,178	27,572
投資物業	9	246,588	202,079
可出售之金融資產		4,745	4,745
遞延稅項資產		46,443	48,121
		1,126,615	1,084,380
流動資產			
存貨		132,344	149,935
應收帳項	10	244,976	232,584
其他應收款項、按金及預付款項		20,544	33,234
可收回稅項		28,068	24,639
現金及現金等值		1,632,999	1,629,615
		2,058,931	2,070,007
流動負債			
應付帳項	11	50,565	54,732
其他應付款項、應計款項及已收按金		154,008	126,322
應繳稅項		18,326	3,452
借貸	12	8,785	9,628
		231,684	194,134
流動資產淨值		1,827,247	1,875,873
總資產減流動負債		2,953,862	2,960,253
非流動負債			
借貸	12	434	798
遞延稅項負債		79,938	82,514
		80,372	83,312
資產淨值		2,873,490	2,876,941
權益			
公司權益持有人之權益			
股本	13	599,479	599,479
儲備		2,271,777	2,276,461
		2,871,256	2,875,940
非控股權益		2,234	1,001
權益總額		2,873,490	2,876,941

簡明綜合權益變動表

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月

公司權益持有人的權益

	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元 (附註)	匯兌儲備 港幣千元 (附註)	物業 重估儲備 港幣千元 (附註)	保留溢利 港幣千元 (附註)	擬派股息 港幣千元 (附註)	總額 港幣千元	非控股 權益 港幣千元	權益總額 港幣千元
於 2011 年 4 月 1 日	599,479	814,485	28,999	9,700	1,567,429	263,771	3,283,863	1,816	3,285,679
已付股息	-	-	-	-	-	(263,771)	(263,771)	-	(263,771)
建議之中期股息	-	-	-	-	(47,958)	47,958	-	-	-
建議之特別股息	-	-	-	-	(215,813)	215,813	-	-	-
建議股息	-	-	-	-	(263,771)	263,771	-	-	-
與權益持有人交易	-	-	-	-	(263,771)	-	(263,771)	-	(263,771)
期內溢利	-	-	-	-	67,586	-	67,586	(179)	67,407
其他全面開支									
- 海外業務財務報表之換 算匯兌虧損	-	-	(188)	-	-	-	(188)	(52)	(240)
期內總全面收益	-	-	(188)	-	67,586	-	67,398	(231)	67,167
於 2011 年 9 月 30 日 (未經審核)	599,479	814,485	28,811	9,700	1,371,244	263,771	3,087,490	1,585	3,089,075
於 2012 年 4 月 1 日	599,479	814,485	29,149	9,700	1,351,190	71,937	2,875,940	1,001	2,876,941
已付股息	-	-	-	-	-	(71,937)	(71,937)	-	(71,937)
建議之中期股息	-	-	-	-	(47,958)	47,958	-	-	-
建議之特別股息	-	-	-	-	(47,958)	47,958	-	-	-
建議股息	-	-	-	-	(95,916)	95,916	-	-	-
與權益持有人交易	-	-	-	-	(95,916)	23,979	(71,937)	-	(71,937)
期內溢利	-	-	-	-	67,044	-	67,044	1,213	68,257
其他全面收益									
- 海外業務財務報表之換 算匯兌收益	-	-	209	-	-	-	209	20	229
期內總全面收益	-	-	209	-	67,044	-	67,253	1,233	68,486
於 2012 年 9 月 30 日 (未經審核)	599,479	814,485	29,358	9,700	1,322,318	95,916	2,871,256	2,234	2,873,490

附註：本集團簡明綜合財務狀況表內之綜合儲備港幣 2,271,777,000 元（2012 年 3 月 31 日：港幣 2,276,461,000 元）由此等儲備帳組成。

簡明綜合現金流動表

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月

	6 個月止	
	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元
經營業務所得現金淨額	136,174	66,933
投資業務所用現金淨額	(59,306)	(30)
融資活動所用現金淨額	(73,389)	(264,405)
現金及現金等值之增加 / (減少)	3,479	(197,502)
期初現金及現金等值	1,629,615	1,963,031
外幣匯率變動之影響	(95)	3,244
期終現金及現金等值	1,632,999	1,768,773

簡明綜合財務報表附註

截至2012年9月30日止6個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六之適用披露規定以及遵照由香港會計師公會頒布的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報」編製。

此簡明中期財務報表應與截至2012年3月31日止年度之經審核財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

中期財務報表乃未經審核、簡明及已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務申報」編製。

於編製此等簡明綜合中期財務報表時採納之會計政策及編製基準與本集團截至2012年3月31日止年度之經審核財務報表所使用者一致，惟有關已於2012年4月1日或之後開始之會計期間生效之以下新增及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則及詮釋(以下統稱「新增及經修訂香港財務報告準則」)除外，並獲首次採納用於本期間之財務報表：

香港財務報告準則第1號 (修訂本)	嚴重高通脹及剔除首次採用者的固定日期
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	披露 — 轉讓金融資產
香港會計準則第12號 (修訂本)	遞延稅項：收回相關資產

於當前中期期間採用以上香港財務報告準則之修訂本對該等簡明綜合財務報表所申報之金額及/或該等簡明綜合財務報表所載之披露事宜並無重大影響。因此，毋須作出任何前期調整。

2. 主要會計政策 (續)

本集團並無提早採用下列已頒布但未生效之新訂香港財務報告準則。本公司董事預期，採用該等新訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港財務報告準則	2009年至2011年週期的年度改進 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目之呈報 ¹
香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款 ²
香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號(修訂本)	香港財務報告準則第9號之強制性生效日期及過渡性披露 ⁴
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	合營安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露 — 抵銷金融資產及金融負債 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	呈報 — 抵銷金融資產及金融負債 ³
香港會計準則第19號(於2011年經修訂)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號(於2011年經修訂)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號(於2011年經修訂)	投資於聯營公司及合營公司 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號	露天礦生產階段的剝離成本 ²

¹ 於2012年7月1日或之後開始的年度期間生效

² 於2013年1月1日或之後開始的年度期間生效

³ 於2014年1月1日或之後開始的年度期間生效

⁴ 於2015年1月1日或之後開始的年度期間生效

3. 重要會計估算及判斷

本公司於編製財務報表時並無使用任何重要會計估算及判斷。如使用會計估算及判斷，則會持續評估及以過往經驗及其他因素(包括於具體情況下對未來事件相信為合理之預期)為依據。

4. 分部資料

按定期向本集團執行董事(即主要營運決策者)呈報的內部財務資料，以供彼等決定本集團各業務組成的資源分配並審閱該等組成的表現，本集團僅識別出一個須予呈報的經營分部，即出版報章。來自其他經營分部之收入包括投資物業之租金收入、酒店物業之營運許可費收入及員工餐廳營運收入。

4. 分部資料 (續)

須予呈報分部收入相等於簡明綜合全面收益表的本集團營業額。須予呈報分部溢利 / (虧損) 與本集團之除所得稅前溢利之對帳呈列如下：

	6 個月止					
	出版報章		所有其他分部		總額	
	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2011 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元
來自外部客戶之須予呈報分部收入	723,135	769,329	12,256	12,405	735,391	781,734
須予呈報分部溢利 / (虧損)	70,535	98,215	(5,881)	(2,541)	64,654	95,674
未分配公司收益					35,868	17,071
未分配公司開支					(18,252)	(34,377)
除所得稅前溢利					82,270	78,368
其他資料						
利息支出	(115)	(307)	(167)	(173)	(282)	(480)
折舊及攤銷	(30,134)	(28,005)	(470)	(745)	(30,604)	(28,750)
重估物業、廠房及設備之淨盈餘	4,860	4,560	-	-	4,860	4,560
期內添置之非流動資產(不包括遞延稅項資產)	25,153	8,011	43,825	1,123	68,978	9,134

須予呈報分部資產及負債

	出版報章		所有其他分部		未分配		總額	
	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
資產								
分部資產	1,270,325	1,281,718	277,477	238,309	-	-	1,547,802	1,520,027
可出售之金融資產	-	-	-	-	4,745	4,745	4,745	4,745
現金及現金等值	-	-	-	-	1,632,999	1,629,615	1,632,999	1,629,615
綜合資產總值	1,270,325	1,281,718	277,477	238,309	1,637,744	1,634,360	3,185,546	3,154,387
負債								
分部負債	296,016	264,632	16,040	12,814	-	-	312,056	277,446

4. 分部資料 (續)

本集團來自外部客戶之收入及其非流動資產（不包括金融工具及遞延稅項資產）分為以下地區：

	來自外部客戶之收入		非流動資產	
	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2011年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
香港（原註冊地）	728,180	774,121	825,499	825,647
澳洲	7,211	7,613	249,928	205,867
	<u>735,391</u>	<u>781,734</u>	<u>1,075,427</u>	<u>1,031,514</u>

客戶之地理位置乃根據提供服務或交付貨物之地點釐定。非流動資產（不包括金融工具及遞延稅項資產）之地理位置乃根據資產之實際所在位置釐定。為呈報本集團來自外部客戶之收入及本集團之非流動資產（不包括金融工具及遞延稅項資產）所在之地理位置，原註冊地乃參照本公司大多數附屬公司之經營所在地而釐定。

期內，本集團總收入港幣735,391,000元（2011年9月30日止6個月：港幣781,734,000元），其中港幣254,672,000元（2011年9月30日止6個月：港幣265,599,000元）由兩名（2011年9月30日止6個月：兩名）客戶提供。於2012年及2011年期內，並無其他單一客戶貢獻10%或以上之本集團收入。

5. 所得稅開支

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率16.5%（2011年9月30日止6個月：16.5%）計算。

	6個月止	
	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2011年 9月30日 (未經審核) 港幣千元
香港利得稅：		
本期	14,874	15,281
遞延稅項：		
本期	(861)	(4,320)
	<u>14,013</u>	<u>10,961</u>

遞延稅項乃根據於債項清還時或資產變現時適用於該期間之稅率計算。

6. 股息

於2012年11月23日，董事會決議派發中期股息每股港幣2仙（2011年9月30日止6個月：每股港幣2仙）及特別股息每股港幣2仙（2011年9月30日止6個月：每股港幣9仙），予於2012年12月12日名列在股東名冊上之股東。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據公司權益持有人應佔溢利約港幣 67,044,000 元（2011 年 9 月 30 日止 6 個月：港幣 67,586,000 元）及本期間已發行普通股 2,397,917,898（2011 年 9 月 30 日止 6 個月：2,397,917,898）股計算。

由於期內與上年度同期概無具潛在攤薄效應之已發行普通股，故並無呈列經攤薄每股盈利。

8. 物業、廠房及設備

本集團於期內以約港幣25,157,000元購置廠房及設備。期內，所出售物業、廠房及設備之帳面值約港幣14,000元。

於2012年9月30日，本集團樓宇之帳面值乃由董事參照市場估值作出評估，以公允價值列帳。

9. 投資物業

期內，新增投資物業約為港幣 43,821,000 元。期內並無出售投資物業。

於2012年9月30日，本集團投資物業之帳面值乃由董事參照市場估值作出評估，以公允價值列帳。

10. 應收帳項

本集團給予其貿易客戶平均90日之付款期，不計利息。所有應收帳項均以港元為單位，而港元為該等結餘相關之集團實體之功能貨幣。

以下為於財務狀況表日扣除減值虧損撥備後之應收帳項帳齡分析：

	2012 年 9 月 30 日 (未經審核) 港幣千元	2012 年 3 月 31 日 (經審核) 港幣千元
0 - 60 日	120,477	96,860
61 - 90 日	50,084	41,494
超過 90 日	74,415	94,230
	<hr/> 244,976	<hr/> 232,584

11. 應付帳項

以下為於財務狀況表日之應付帳項帳齡分析：

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
0 - 60日	45,102	52,366
61 - 90日	1,375	369
超過90日	4,088	1,997
	50,565	54,732

12. 借貸

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
須於五年內全數償還之借貸：		
- 其他貸款	8,087	8,468
- 融資租約之責任	1,132	1,958
	9,219	10,426
減：流動負債於一年內到期的流動款項		
- 其他貸款	8,087	8,468
- 融資租約之責任	698	1,160
	8,785	9,628
非流動負債之非流動款項		
- 融資租約之責任	434	798

12. 借貸 (續)

於2012年9月30日及2012年3月31日，其他貸款以澳幣為貨幣單位，由本公司其中一間附屬公司之少數股東借出。該項貸款為無抵押、利息以年利率4厘計算及須按要求償還。

借貸之帳面值與其公允價值相若。

融資租約之責任之分析如下：

	最低租金付款		最低租金付款之現值	
	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
融資租約之責任：				
一年內到期	826	1,356	698	1,160
於第二年至第五年到期	495	905	434	798
	1,321	2,261	1,132	1,958
減：融資租約之未來融資 費用	(189)	(303)		
租約責任之現值	1,132	1,958		
減：流動負債於一年內到 期結算之款項			(698)	(1,160)
非流動負債於第二年至第五 年到期結算之款項			434	798

本集團已就若干廠房、機器及印刷設備訂立融資租約。該等租約為期五年，並無續租權。所有租約以固定還款方式訂立，並無就任何或然租金撥備作出安排。根據租約條款，本集團有權於租約屆滿時以預期低於租賃資產公允價值之價格購買租賃資產。

本集團於融資租約之責任乃以出租人於租賃資產之押記作為抵押，並全部以港幣為單位。

13. 股本

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
法定股本：		
每股面值港幣 0.25 元之 5,000,000,000 股 普通股	1,250,000	1,250,000
已發行及繳足股本：		
每股面值港幣 0.25 元之 2,397,917,898 股 普通股	599,479	599,479

14. 經營租賃承擔

於財務狀況表日，本集團根據不可撤銷經營租賃於未來應付之最低租約款項總額如下：

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
一年內	3,342	2,256
第二年至第五年	1,075	2,473
	<u>4,417</u>	<u>4,729</u>

本集團以經營租賃租用一系列物業。該等租賃初步為期一至三年，可選擇於到期日或本集團與有關地主 / 出租人共同協定之日期重續租期及商討租務條款。該等租約概無包括應付或然租金。

15. 經營租賃安排

於財務狀況表日，本集團根據投資物業之不可撤銷經營租賃而於未來可收取之最低租約款項總額如下：

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
一年內	6,435	4,409
第二年至第五年	4,084	5,170
	<u>10,519</u>	<u>9,579</u>

本集團根據初步為期半年至五年之經營租賃安排出租其投資物業，有關租約可選擇於到期日或本集團與有關租戶共同協定之日期重續租期，另部分並無續租權。該等租約條款一般亦規定租戶繳交保證金。該等租約概無包括應收或然租金。

16. 關連方交易

本集團於期內支付姚黎李律師行之法律費用約港幣 1,152,290 元（2011 年 9 月 30 日止 6 個月：港幣 2,660,935 元）。本公司之非執行董事黎慶超先生乃該律師行之高級合夥人。董事會認為該等交易價格與市值相若。

17. 資本承擔

	2012年 9月30日 (未經審核) 港幣千元	2012年 3月31日 (經審核) 港幣千元
就購買物業、廠房及設備以及裝修投資物業 而已訂約但未於財務報表作出撥備之資本 開支	1,559	5,473

於2012年9月30日及2012年3月31日，本集團並無任何重大資本承擔。

18. 尚未了結之訴訟

於財務狀況表日，本集團有多項涉及誹謗及其他尚未了結之訴訟。本集團一直對有關指控提出強烈抗辯。儘管於本中期財務報表日期訴訟之最終判決尚屬未知之數，惟董事認為，有關最終法律責任（如有）將不會對本集團之財務狀況造成重大不利影響。

19. 審批中期財務報表

董事會已於2012年11月23日審批本中期財務報表。

20. 或然負債

本公司就附屬公司獲授約港幣66,400,000元（2012年3月31日：港幣131,000,000元）之銀行融資簽訂擔保。根據擔保條款，倘銀行無法收回貸款，本公司須向銀行支付有關金額。於財務狀況表日，已動用之擔保額約港幣24,480,000元（2012年3月31日：港幣22,228,000元）。董事認為，不會違反有關貸款之還款條款，故毋須就擔保合約項下之本公司責任作出撥備。

管理層討論及分析

業績

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月，本集團之未經審核綜合公司擁有人應佔溢利為港幣 67,044,000 元。

股息

由於本集團已有充裕現金儲備去應付合適投資機會，本公司董事會（「董事會」）決議派發中期股息每股港幣 2 仙（2011 年 9 月 30 日止 6 個月：每股港幣 2 仙）及特別股息每股港幣 2 仙（2011 年 9 月 30 日止 6 個月：每股港幣 9 仙），予於 2012 年 12 月 12 日名列在股東名冊上之股東。中期及特別股息將於 2012 年 12 月 20 日前後派發。

截止過戶登記

本公司將由 2012 年 12 月 10 日至 2012 年 12 月 12 日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股票過戶手續。

股票持有人如欲享有中期股息及特別股息，須將所有股份過戶文件連同有關股票於 2012 年 12 月 7 日下午 4 時前交回本公司之股份過戶登記處 — 卓佳準誠有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

業務回顧

《東方日報》連續 36 年銷量第一，讀者人數全港最多，是一份香港人的報紙。根據香港四大國際性市場研究公司 Oracle Added Value 於 2011 年 10 月的研究報告顯示，《東方日報》讀者人數高達 3,732,156 人，與 2010 年 3 月的研究報告相比，讀者人數增加 291,884 人，上升 8.5%。《東方日報》新聞以最快、最準、最詳盡見稱，被譽為實力派報章。今年 9 月立法會選舉選情激烈，《東方日報》全面分析候選人政綱和形勢，獲一致好評。期內，集團額外投放資源提升新聞社設備，加強追蹤專訪新聞。今年 8 月，《東方日報》再次進行改版，採用創新美術概念，令版面充滿層次感和時代感。

《太陽報》連續 13 年銷量穩佔中文報章強勢第三位。根據香港四大國際性市場研究公司 Oracle Added Value 於 2011 年 10 月的研究報告顯示，《太陽報》讀者人數高達 1,634,500 人，與 2010 年 3 月的研究報告相比，讀者人數增加 338,587 人，上升 26.1%。《太陽報》以年輕讀者為主要對象，深入淺出帶出新聞重點，新增的「Sun 微博」以輕鬆、幽默手法諷刺時弊，旋即成為年輕人熱門話題。今年 8 月，《太陽報》進行改版，版面清新、富動感。期內，《太陽報》首度舉辦「超卓品牌大獎」選舉，市民透過網站投票，再經廣告界專業人士評分，選出不同商品的超卓品牌。活動獲廣告客戶積極參與，選舉氣氛熱烈，成功提升《太陽報》在廣告市場的地位和認受性。

《on.cc 東方互動》為集團旗艦網站，其手機程式緊貼時事脈搏。《on.cc 東方互動》迅速更新資訊，隨時隨地發放集團兩報、即時新聞及電視新聞影片，讀者無論身在何方，均能使用電腦、智能電話或平板電腦閱讀快而準的新聞資訊。今年 10 月 1 日發生南丫島海難事故，《on.cc 東方互動》即時新聞搶先報道最新情況，網民利用不同流動平台進入網站閱覽新聞，瞬間將《on.cc 東方互動》瀏覽頁次推高至 250 萬，創歷史新高。為配合新世代讀者吸納資訊的模式，《on.cc 東方互動》內容亦趨多樣化。根據國際市場研究公司 comScore Media Metrix 2012 年 2 月報告顯示，《on.cc 東方互動》成為最高瀏覽的傳媒網站，單月不重複瀏覽人次高達 369 萬。此外，《on.cc 東方互動》為集團兩報的客戶度身訂造流動平台推廣策略，藉此延長產品推廣期，發揮網站與報章互動的成效，令宣傳效益倍增。

《Money 18》緊貼變化萬千的流動科技，不停更新網站和智能手機程式，不僅成功增加瀏覽人數，亦吸引證券商和各大金融機構贊助，提供即時投資資訊版位，包括認股證、牛熊證精選和外幣匯率參考等。

《ontv 東方電視》領導着本港電子傳媒的發展，內容包羅萬有，影片編輯手法更成為各新聞手機程式爭相仿效的對象。《ontv 東方電視》已成為新一代廣告商在流動電視宣傳的主要途徑。

期內，集團廣告收入仍受疲弱的環球經濟影響而減少，令中期業績未能符合預期。集團已積極推行開源節流政策，控制成本開支，致力提升兩報新聞質素和增加內容，鞏固銷量和讀者層。此外，集團成立廣告視頻製作組，利用靈活拍攝手法為廣告客戶製作推銷商品短片在網站播放，與集團兩報的平面廣告互相配合，相得益彰，深受客戶歡迎。期內，隨報附送的《FLASHon》和《LUXE life》成功爭取高消費品牌客戶的支持，為集團帶來額外廣告收益。

業務展望

集團對環球經濟前景未感樂觀，美國早前推出第三輪量化寬鬆政策後，經濟未見改善，卻增加通貨膨脹的風險，集團各項營運開支因而上升，但隨着印刷成本價格有回落趨勢，相信可減低成本上漲的升幅。

Oracle Added Value 於 2011 年 10 月的調查報告顯示集團兩報讀者人數不斷上升，《東方日報》讀者人數 3,732,156 人，佔收費報市場 56%；《太陽報》讀者人數 1,634,500 人，佔收費報市場 24%，兩報讀者人數合共佔 80%，加上兩報的國內訂閱有一定數量，而來港消費的內地遊客與日俱增，相信在這兩大有利條件下，集團兩報吸納廣告的能力比其他報章優勝，有見及此，集團決定於 11 月下旬出版一份雜誌式週報《好報》，以娛樂名人新聞為主，配以潮流、消閒及美容等豐富內容，逢周五隨《太陽報》附送外，亦會免費派發，集團對《好報》的市場定位充滿信心，相信可進佔娛樂雜誌和免費報的廣告市場，在不久將來會為集團帶來盈利貢獻。

《on.cc 東方互動》正研究開發《FLASHon》網站，利用視頻方式播放《FLASHon》內容，讀者亦可利用手機掃描雜誌上 QR 碼或以 Apps 觀看短片，將雜誌立體化，有助吸納國際品牌的網站電視廣告。此外，《on.cc 東方互動》將繼續應用各主流互聯網技術改良網站，並緊貼電腦、平板電腦和手機等新媒體的發展，令更多網民能以不同流動平台瀏覽集團的新聞。《on.cc 東方互動》亦會不斷研習世界各地的互聯網廣告方式和科技，開發更多網上推銷商品新模式。

財務資源及流動資金

本集團的流動資金一直充裕。於2012年9月30日的營運資金達港幣1,827,247,000元（2012年3月31日：港幣1,875,873,000元），其中包括定期存款、銀行結餘及現金達港幣1,632,999,000元（2012年3月31日：港幣1,629,615,000元）。

於2012年9月30日，集團的資本負債比率（按總借貸佔股東權益總額百分比計算）為0.3%（2012年3月31日：0.4%）。

期內，集團的資本性支出約為港幣68,978,000元。

僱員

於 2012 年 9 月 30 日，本集團聘用的僱員為 2,159 人。員工薪酬（包括醫療福利）乃按業內慣例、僱員表現、工作經驗及現行市況釐定。本集團並設有植樹計劃以培育新一代的從業人員。

外匯風險

本集團主要於香港營運，而本集團大部分交易以港幣為單位。本集團面對其實體各自以功能貨幣以外之貨幣為單位之交易匯兌風險。產生此風險之主要外幣為美元及澳元。本集團目前並無外幣對沖政策，惟管理層不斷監察匯兌風險，並於適當時候考慮對沖重大匯兌風險。

企業管治

本公司的審核委員會由兩位獨立非執行董事及一位非執行董事組成，並已審閱截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月的未經審核中期財務報表，並對所採用的會計處理方式沒有任何意見。

除下文所提及及解釋外，截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有守則條文，並已採納當中所載大部分之建議最佳常規。

守則條文第 A.6.7 條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。除一名獨立非執行董事因處理其他事務而未能出席本公司於 2012 年 8 月 1 日舉行之股東周年大會（「股東周年大會」）外，全體非執行董事（包括獨立非執行董事）均有出席股東周年大會。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司作出特定查詢後，所有董事確認彼等於截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月內一直遵守標準守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

中期報告刊載

截至 2012 年 9 月 30 日止 6 個月之中期報告，將於適當時間寄發予本公司股東，並於聯交所及本公司網站刊載。

承董事會命
主席
馬澄發

香港，2012 年 11 月 23 日

於本公布日，董事會由七位董事組成，包括三位執行董事：馬澄發先生（主席）、馬澄財先生（副主席）及林順泉先生（行政總裁）；一位非執行董事：黎慶超先生，以及三位獨立非執行董事：湛祐楠先生、浦炳榮先生及林日輝先生。